

GK. 6220.3.2024.MK

Mstów, dnia 28.04.2025 r.

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 63 ust. 1; art. 64 ust. 1 pkt 1, 2 i art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.), oraz § 3 ust. 1 pkt 83 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), w związku z art. 123 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), z wniosku Firmy Handlowo – Usługowej Andrzej Bajor ul. Sadowa 69, 42-244 Wancerzów reprezentowanej przez Pana Bogdana Knopa prezesa zarządu „EKOURBIS” Sp. z o.o. w Częstochowie ul. Kopernika 2 lok. 5

postanawiam

- I. Stwierdzić konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia pn.: **„zbieranie odpadów przez Firmę Handlowo – Usługową Andrzej Bajor przy ulicy Sadowej 69 w Wancerzowie na działce o nr ewid. 11 obręb Wancerzów gm. Mstów”**.
- II. Zakres raportu o oddziaływaniu na środowisko zgodny z wymaganiami art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.) obejmujący w szczególności następujące elementy:
 1. zachowania dopuszczalnych poziomów hałasu na terenach chronionych akustycznie, zwłaszcza na terenach zabudowy mieszkaniowej/siedlisk ludzkich;
 2. zapewnienia odpowiednich standardów jakości powietrza atmosferycznego.
 3. odniesienie się do oddziaływania na tereny zabudowy chronionej (zabudowy mieszkaniowej), pod kątem zdrowia i bezpieczeństwa ludzi tam przebywających;
 4. opis analizowanych wariantów popartych obliczeniami wraz z uzasadnieniem ich wyboru, w tym: - wariantu proponowanego przez wnioskodawcę oraz racjonalnego wariantu alternatywnego, - wariantu najkorzystniejszego dla środowiska i zdrowia ludzi;
 5. szczegółową analizę konfliktów społecznych związanych z planowanym przedsięwzięciem;
 6. raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko powinien uwzględniać oddziaływanie przedsięwzięcia na etapach jego realizacji, eksploatacji lub użytkowania oraz likwidacji. Dodatkowo ze względu na charakter oraz zasięg planowanego przedsięwzięcia, należy zwrócić szczególną uwagę, aby raport zawierał rzetelnie sporządzone streszczenie w języku niespecjalistycznym, pozwalające wszystkim zainteresowanym, także tym nieposiadającym specjalistycznej wiedzy z zakresu ochrony środowiska, zapoznać się z wynikami i wnioskami z oceny;
 7. w przypadku zidentyfikowania ryzyka wystąpienia negatywnych oddziaływań na zdrowie i życie ludzi, związanych z realizacją przedsięwzięcia, należy w raporcie oddziaływania na środowisko w sposób szczególny odnieść się do możliwych metod ich skutecznej eliminacji bądź maksymalnego ograniczenia.

UZASADNIENIE

Firma Handlowo – Usługowa Andrzej Bajor ul. Sadowa , 42-244 Wancerzów reprezentowana przez Pana Bogdana Knopa prezesa zarządu „EKOURBIS” Sp. z o.o. w Częstochowie ul. Kopernika 2 lok. 5 wystąpiła do Wójta Gminy Mstów z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. **„zbieranie odpadów przez**

Firmę Handlowo – Usługową Andrzej Bajor przy ulicy Sadowej 69 w Wancerzowie na działce o nr ewid. 11 obręb Wancerzów gm. Mstów”:

Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.), stwierdzono, że organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Wójt Gminy Mstów.

W toku postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia, Wójt Gminy Mstów zawiadomił poprzez obwieszczenie w dniu 20.08.2024 r. strony o wszczęciu postępowania, informując o możliwości zapoznania się osobiście lub przez pełnomocnika z aktami sprawy. Żadna ze stron postępowania nie wniosła wniosków ani uwag do sprawy.

Teren przedsięwzięcia jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego gminy Mstów obszaru położonego we wsi Wancerzów (PU) zatwierdzonym uchwałą Nr XXXVII/291/2013 Rady Gminy Mstów z dnia 14 września 2013 roku (Dz. Urzędowy Województwa Śląskiego z 2013 r., poz. 5762).

Po przeprowadzeniu powyższej analizy organ zgodnie z § 3 ust. 2 pkt. 2, w związku z § 3 ust. 1 pkt. 83 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) zakwalifikował jako przedsięwzięcie mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Zatem dla wnioskowanego przedsięwzięcia zachodzi obowiązek uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

W związku z powyższym, w toku prowadzonego postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko, na podstawie art. 64 ust. 1 pkt. 1 i 2, ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.), organ wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Częstochowie, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu o wydanie opinii w sprawie stwierdzenia (lub nie) obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiego obowiązku, o określenie zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko wnioskowanego przedsięwzięcia.

Pismem z dnia 5.09.2024 r., znak NS-NZ.9022.927.2024 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Częstochowie wyraził opinię, o konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko ww. przedsięwzięcia.

Opinią z dnia 26.03.2025 r. znak PS.ZZŚ.4901.307.2024.KO Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu wyraził stanowisko o braku potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania ww. przedsięwzięcia na środowisko.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach wyraził opinię znak WOOŚ.4220.439.2024.JŻ.2 z dnia 24.10.2024 r., że dla planowanego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Organ w ramach przeprowadzonej zgodnie z art. 62 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Częstochowie, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu, stwierdził, iż istnieje konieczność przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko przedmiotowego przedsięwzięcia.

Na potrzeby przedmiotowej oceny, należy sporządzić raport, który określi oddziaływanie planowanego przedsięwzięcia (w tym jego warianty) na poszczególne elementy środowiska oraz zdrowie ludzi, przy uwzględnieniu przyjętych przez Inwestora rozwiązań lokalizacyjnych, projektowych, technologicznych i organizacyjnych. W niniejszym postanowieniu określono zakres raportu, który winien zawierać zagadnienia zgodnie z art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko.

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono jak w sentencji.

POUCZENIE

Na podstawie art. 65 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko w związku z art. 17 pkt. 1 K.p.a., na niniejsze postanowienie służy stronom zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Częstochowie, za pośrednictwem Wójta Gminy Mstów, w terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego postanowienia. Zgodnie z art. 49 K.p.a. strony mogą być zawiadomione o decyzjach i innych czynnościach organów administracji publicznej przez obwieszczenie lub w inny zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości sposób publicznego ogłaszania, jeżeli przepis szczególny tak stanowi; w tych przypadkach zawiadomienie bądź doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Nie podlega opłacie skarbowej zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt. 1 lit. h ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2111 z późn. zm.)

Z up. Wójta Gminy
ZASTĘPCA WÓJTA

mgr inż. Małgorzata Grabowska

Otrzymują:

1. wnioskodawca
2. strony postępowania poprzez Obwieszczenie
3. a/a

Do wiadomości:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
Plac Grunwaldzki 8-10, 40-127 Katowice.
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
ul. Jasnogórska 15a, 42-200 Częstochowa.
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu
Plac Wojewódzki 7, 98-200 Sieradz